
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21» 

309504, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, м-н Юность, 9 

e-mail: st-sh21@so.belregion.ru 

тел/факс (4725) 25-56-24 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» сентября 2024 года         № 828 

 

О проведении мероприятий по функциональной грамотности  

 

В соответствии с особенностями системы оценки достижения обучающимися 

планируемых результатов освоения образовательных программ соответствующего 

уровня образования, согласно внутреннего мониторинга МБОУ «СОШ №21» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения диагностических работ по формированию 

функциональной грамотности учащихся 2024/2025 учебный год (Приложение 1)  

2. Провести диагностические работы по формированию читательской, 

математической, естественнонаучной, финансовой грамотности, креативного 

мышления, глобальных компетенций в 8 и 9 классах в период с 16 сентября  2024 

года по 04 октября 2024 года. (Приложение 2) 

2.  Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора Котикову Л.В.  

3.  Ответственному за организацию работы по формированию функциональной  

грамотности обучающихся, заместителю директора Котиковой Л.В.:  

3.1.  Ознакомить педагогов и учащихся с графиком проведения 

диагностических работ по формированию функциональной грамотности. 

3.2.  Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГНБУ «Институт стратегии развития образования».  

  4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор МБОУ «СОШ №21»    Л.А. Баронина 

 
С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Котикова Л.В. 06.09.2024  

Кадочникова Л.М. 06.09.2024  

Савинова Г.А. 06.09.2024  

Соколова И.А. 06.09.2024  

Сорокина Л.В. 06.09.2024  

Толстых Э.Ю. 06.09.2024  

Щербачева О.А. 06.09.2024  

Полинкина Н.Ф. 06.09.2024  

Безрукова Г.В. 06.09.2024  

Тулинова Е.А. 06.09.2024  

mailto:st-sh21@so.belregion.ru


Волкова С.Г. 06.09.2024  

Котенева С.Г. 06.09.2024  

Варнавская И.С. 06.09.2024  

Лапина Н.А. 06.09.2024  

Танцюра И.О. 06.09.2024  

Самосудова Л.М. 06.09.2024  

Финько Д.Е. 06.09.2024  

Алимкина М.В. 06.09.2024  

Курганская Е.С. 06.09.2024  

Полозова М.С. 06.09.2024  

Ковалева И.В. 06.09.2024  

Наумова А.С. 06.09.2024  

Алексеева Р.Р. 06.09.2024  

Зиновьева М.А. 06.09.2024  

Землянушнова И.Е. 06.09.2024  

Бессарабов А.П. 06.09.2024  

Кудрина О.Д. 06.09.2024  

Клейносова Т.А. 06.09.2024  

Чуева Д.А. 06.09.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение № 1 

             к приказу МБОУ «СОШ № 21» 

             № 828 от «06» сентября 2024 год 

График проведения диагностических работ 

по формированию функциональной грамотности 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс  
16.09.2024г-20.09.2024г  

 
23.09.2024г-27.09.2024г 

30.09.2024г-

04.10.2024г 

8 

класс  

Читательская 

грамотность 

 

Математическая 

грамотность 

 

Естественно- 

научная 

грамотность 

30.09.2024г-04.10.2024г 
23.09.2024-27.09.2024г 

 

16.09.2024г-

20.09.2024г 

Финансовая грамотность Креативное мышление 
Глобальные 

компетенции 

9 класс  

 

23.09.2024г-27.09.2024г 16.09.2024г-20.09.2024г 
30.09.2024г-

04.10.2024г 

Читательская 

грамотность 

 

Математическая 

грамотность 

 

Естественно- 

научная 

грамотность 

30.09.2024г-04.10.2024г 16.09.2024г-20.09.2024г 
23.09.2024г-

27.09.2024г 

Финансовая грамотность Креативное мышление 
Глобальные 

компетенции 



             Приложение № 2 

         к приказу МБОУ «СОШ № 21» 

                                                                                       № 828 от «06» сентября 2024г  

 

Формирование направлений функциональной грамотности 

 
Направление функциональной 

грамотности 

Ответственный 

Читательская грамотность Учителя русского языка и литературы, учителя 

начальных классов 

Математическая грамотность Учителя математики 

Естественнонаучная грамотность Учителя биологии, химии, физики, географии 

Финансовая грамотность Учителя истории 

Креативное мышление Учителя музыки и технологии 

Глобальные компетенции Учителя английского языка, учителя физической 

культуры 

 

 


